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Lat 43. Wykształcenie średnie techniczne. Sterowniczy procesów chemicznych  
w ZA „Puławy” SA. Społeczny inspektor pracy. Przewodniczący Związku Zawodo-
wego Pracowników Ruchu Ciągłego w Wytwórni Gazów Technicznych - niestrudzo-
ny działacz związkowy, zaangażowany w walkę o sprawy pracownicze i zapewnie-
nie dostatecznych obsad na stanowiskach pracy. Działacz społeczny i sportowy. 
Członek zarządu KS „Wisła” Puławy, kierownik drużyny Trampkarzy Starszych.  
Ma dwóch synów: 19-letniego Piotra, studenta AWF oraz 14-letniego Mateusza, 
ucznia PG nr 4. Żona Dorota jest kierownikiem sklepu.  
 

Jako radny Rady Miasta Puławy chciałbym służyć radą i pomocą wszystkim  
mieszkańcom Puław w załatwianiu różnego rodzaju problemów. Chcę dbać  
o rozwój sportu i zwiększenie środków na jego uprawianie. Uważam bowiem,  
że im więcej dzieci i młodzieży zajmie się sportem, tym mniej będą mieli możliwości 
i czasu, by ulec wszelkim  pokusom. Dzięki temu i my, rodzice, będziemy mogli 
czuć się spokojniej. Jako działacz społeczny i sportowy jestem odważny, konse-
kwentny i skuteczny w działaniu. Twierdzę, że nie ma rzeczy niemożliwych,  
potrzeba tylko czasu na ich załatwienie.  Bardzo liczę na Państwa głosy! 

Szanowni Państwo! 
 

Już za kilka dni wybory samorządowe. To bardzo ważny moment dla wszystkich Polaków, 12 listopada bowiem 
wybierzemy ludzi, którzy przez najbliższe cztery lata będą nas reprezentowali w strukturach lokalnej władzy,  
a więc tam, gdzie tak naprawdę zaczyna się demokracja. 
 

Prezentujemy dziś sylwetki kandydatów do pracy w organach samorządu terytorialnego - w Radzie Powiatu 
Puławskiego i Radzie Miasta Puławy. Wszyscy oni wywodzą się z ruchu związkowego. Są członkami Forum 
Związków Zawodowych. To aktywni, odważni, nierzadko bezkompromisowi działacze, prawdziwi społecznicy, 
którzy nie raz udowodnili, że można na nich liczyć.  Uważam, że warto oddać na nich swój głos. 
 

Ze związkowym pozdrowieniem 
 

SŁAWOMIR WRĘGA 
 

Członek Prezydium FZZ  

Lat 49. Od 28 lat z pasją wykonuję zawód pielęgniarki. Mimo wielu lat doświadcze-
nia, ciągle uczę się swojej pracy. Jest ona trudna, ale daje mi mnóstwo satysfakcji  
i radości. Przypomina, że służąc choremu człowiekowi, otrzymujemy więcej  
niż dajemy. Nie obce są mi również problemy środowiska medycznego, dlatego  
zaangażowałam się w pracę samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych,  
a w ostatnim czasie zostałam ponownie wybrana wiceprzewodniczącą Związku  
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, działającego przy puławskim szpitalu.  
Jestem mężatką. Mam dorosłą córkę. 
 
Jestem świadoma, że być lub nie być puławskiego szpitala, to nie tylko miejsca pra-
cy dla ponad tysiąca osób, ale też sprawa życia i zdrowia wielu mieszkańców mia-
sta i okolic, którzy są zmuszeni korzystać z pomocy służby zdrowia. Wobec  
tego i innych problemów jako mieszkanka miasta czuję się często bezradna.  
Stąd moja decyzja o udziale w wyborach samorządowych. Chciałabym swoim 
udziałem w tworzeniu rzeczywistości Puław spróbować zmienić coś na lepsze, 
chciałabym podjąć nowe wyzwanie dla dobra mieszkańców miasta, bo jak napisała 
polska noblistka Wisława Szymborska :„Tyle wiemy o sobie, ile nas sprawdzono…”. 
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Pochodzę z Witoszyna. Wychowanie w trudnych warunkach nauczyło mnie ciężkiej  
i solidnej pracy, szacunku do ludzi oraz ich problemów, a także odpowiedzialności.  
Odkąd pamiętam, zawsze chciałam pomagać innym. Od 26 lat spełniam się jako pielę-
gniarka, ciesząc się życzliwością i szacunkiem pacjentów w puławskim szpitalu. Praca  
ta jest moim powołaniem, mottem zaś słowa wiersza Gastalta:  Ludzie są nierozsądni, 
nielogiczni, samolubni, kochaj ich mimo wszystko (...). 
 
Zawsze byłam aktywna społecznie. Byłam m.in. członkiem Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Zdrowie”, członkiem Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lubli-
nie, wiceprzewodniczącą Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położ-
nych Zarządu Regionu Lubelskiego, członkiem Zarządu Krajowego OZZPiP. Już trzecią 
kadencję pełnię funkcję Przewodniczącej Organizacji Zakładowej OZZPiP w Puławach,  
a także Przewodniczącej Społecznego Komitetu Obrony Szpitala Puławskiego. Mąż 
Krzysztof – kierowca. Dzieci: Dorota – studentka filologii angielskiej i dziennikarstwa, Kin-
ga – studentka matematyki, Dominik – w klasie maturalnej. Od dwudziestu czterech lat 
tworzymy szczęśliwą, katolicką rodzinę. 
 
Cztery lata temu podjęłam nowe wyzwanie – jako radna Powiatu Puławskiego byłam  
i nadal chcę być rzecznikiem zarówno pacjentów, jak też pracowników ochrony zdrowia, 
których reforma służby zdrowia niestety zgubiła. Widzę ogromną potrzebę utworzenia  
w Powiecie Puławskim placówki pielęgnacyjno-opiekuńczej dla osób starszych i przewle-
kle chorych. Jako pielęgniarka oddziałowa Oddziału Wewnętrznego, spotykam się na  
co dzień z problemami pacjentów i ich rodzin, urastającymi nierzadko do rangi ludzkich 
dramatów. Chcę zawsze stać po stronie osób słabych, potrzebujących i spychanych  
na margines społeczny.  
 
Życie i zdrowie każdy ma jedno. Chrońmy je razem! 

LIDIA 
TWARDOWSKA 
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Lat 40. Wykształcenie wyższe – absolwent Politechniki Warszawskiej, Wydział  
Inżynierii Sanitarnej i Wodnej oraz podyplomowych studiów  menedżerskich  
w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Rodowity puławianin. Od 15 lat pra-
cuje w Zakładach Azotowych „Puławy” SA. Obecnie zatrudniony jest na stanowi-
sku starszego specjalisty energetyka ds. gospodarki wodno-ściekowej w Dziale  
Głównego Energetyka. Już w trakcie pracy stale poszerzał swoją wiedzę, koń-
cząc m.in. Studia podyplomowe w zakresie uzdatniania wody, oczyszczania ście-
ków i unieszkodliwiania odpadów na Politechnice Warszawskiej.  
 
Jest członkiem zarządu Związku Zawodowego Inżynierów i Techników. Obecnie 
pełni funkcję przewodniczącego Rady Pracowników ZA ”Puławy” SA. Żona  
Iwona jest nauczycielką matematyki. Ma dwoje dzieci: Michała, ucznia gimna-
zjum oraz Anetę, uczennicę szkoły podstawowej. Zainteresowania: działka, sport  
i turystyka. 
 
Puławy potrzebują wiarygodnych ludzi, którzy swoją działalność publiczną traktu-
ją jako pracę na rzecz dobra wspólnego wszystkich mieszkańców. Zdecydowa-
łem się ubiegać o mandat, gdyż tak właśnie rozumiem rolę radnego, który swoim 
codziennym zaangażowaniem w rozwiązywanie konkretnych problemów, daje 
dowód na to, że służy miastu i jego mieszkańcom. Swoją ofertę programową  
kieruję do wszystkich puławian  którym na sercu leży dobro Puław. Myślę, że mo-
ja specjalistyczna wiedza z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i ochrony śro-
dowiska, znajomość tematyki edukacyjnej przedstawianej w domu przez  żonę  
i dzieci, jak również moje pasje związane ze sportem (piłka nożna, piłka ręczna, 
brydż) i turystyką przyczynią się do szybszego rozwoju naszego miasta. 

DARIUSZ 
ROMAN KĘPA 
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Lat 54. Wykształcenie średnie – elektryk. Obecnie oddelegowany do pracy  
w ZZPRC w ZA „Puławy” SA, gdzie pełni funkcję wiceprzewodniczącego. Uprawia 
narciarstwo zjazdowe i tenis stołowy. Słucha jazzu i bluesa. W życiu jest uczciwy, 
w myśleniu pragmatyczny, w działaniu zasadniczy i konkretny. 
 
Z radnymi Wspólnoty Samorządowej będę zachęcał inwestorów do rozwijania 
działalności gospodarczej w Puławach. Nowe inwestycje to kolejne miejsca pracy. 
Ponadto leży mi na sercu np. podupadający wyciąg narciarski w Parchatce.  
Nie rozumiem, jak mogło dojść do tego, że wybudowany w pięknym terenie  
wyciąg narciarski, nie ma wzięcia u narciarzy, podczas gdy położony na uboczu, 
w nieuzbrojonym terenie, na „gołych” górkach wyciąg w Rąblowie jest oblegany 
przez narciarzy. Jest to dowód na to, że można zrobić cos z niczego. 
 
W swojej pracy zawodowej zajmuję się wieloma sprawami pracowniczymi.  
Jednakże za swój największy sukces uważam znaczący współudział w odrzuce-
niu przyjętej przez rząd 4 czerwca 2002 r. „Strategii …”, zakładającej utworzenie  
z poszczególnych komórek organizacyjnych zakładów wielkiej syntezy chemicz-
nej, spółek produktowych i ich sprzedaż inwestorowi strategicznemu. W czasach, 
kiedy w firmie szalał terror, a zarząd na siłę forsował „Strategię …” i wielu pracow-
nikom giełda nawet się nie śniła, ja byłem jej gorącym zwolennikiem. Przyczyni-
łem się w znacznej mierze do wszczepienia pierwszego ślimakowego implantu 
słuchowego czteroletniej Nikoli Żybury, organizując zbiórkę pieniędzy na ten cel  
i aktywnie w niej uczestnicząc. Ponadto na co dzień pomagam pracownikom, 
członkom związku i ich rodzinom w rozwiązywaniu ich problemów pracowniczych.  
 
Zapewniam Was, że tak jak w moim dotychczasowym życiu, pracy zawodowej 
oraz pracy związkowej kierowałem się dobrem firmy i jej pracowników, tak służąc 
w Radzie Miasta Puławy, będę się kierował troską o dobro publiczne i dobro 
mieszkańców Puław. Niech nikt w Radzie Miasta i Urzędzie Miasta nie liczy na  
to, że będę pobłażliwie patrzył na działania szkodzące miastu i jego mieszkań-
com. Myślę, że moje dotychczasowe dokonania, a nie obiecanki wyborcze, są  
rękojmią, że dobrze będę służył Puławom, pełniąc funkcję radnego. 

Lat 35. Wykształcenie wyższe ekonomiczne, absolwent Instytutu Nauk Ekonomicz-
nych, Wydziału Strategiczno-Obronnego Akademii Obrony Narodowej w Warsza-
wie, specjalność: ekonomia ogólna. Rodowity puławianin.  
 
Pełni funkcję przewodniczącego Międzyzakładowej Organizacji Związku  
Zawodowego Inżynierów i Techników przy ZA „Puławy” SA. Wcześniej pracownik 
Działu Głównego Energetyka, zatrudniony na stanowisku specjalista energetyk.  
Był członkiem założycielem Społecznego Komitetu Obrony Szpitala Puławskiego.  
Z ramienia Forum Związków Zawodowych jest stałym członkiem podkomitetu  
monitorującego ds. polityki regionalnej, działającego w ramach Komitetu Monitoru-
jącego Narodowy Plan Rozwoju.  Żona Joanna pracuje w Biurze Powiatowym 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Syn Szymon - 2,5 roku. 
 
Jeżeli dzięki Waszym głosom zostanę radnym, chciałbym zająć się następującymi 
obszarami działalności: finansami, w szczególności funduszami strukturalnymi  
z Unii Europejskiej, planami rozwoju oraz gospodarką energetyczną. Bliski mojemu 
sercu jest stały rozwój naszego miasta, a także polepszanie warunków życia 
mieszkańców, w szczególności młodych rodziców. Jestem apolityczny, dlatego 
startuję z listy PSPP. Przez wiele lat, pracując w różnych organizacjach społecz-
nych, nauczyłem się dbać o dobro wszystkich, a nie tylko o swoje prywatne intere-
sy. Wiem, że wspólnie osiągniemy cel, jakim jest zrównoważony rozwój naszego 
miasta. 

RAFAŁ NOWAK 
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Urodzony w Borysowie. Po ukończeniu Technikum Geodezyjnego w Warszawie, 
rozpoczął pracę w Biurze Urządzania Lasu i Projektów Leśnictwa przy Minister-
stwie Leśnictwa. W 1967 r. wrócił do Puław i rozpoczął pracę w Zakładach  
Azotowych „Puławy”. Pracuje obecnie spółka PROZAP, dawne Biuro Projektów.   
W latach 80-tych aktywny organizator ruchu niepodległościowego pod nazwą 
NSZZ „Solidarność” na terenie ZAP i w regionie. Podczas stanu wojennego  
szykanowany, wielokrotnie przesłuchiwany i karany za uczestnictwo w strajku.  
W 1989 r. jako członek i współorganizator uczestniczył w reaktywowaniu NSZZ 
 „Solidarność”. 
 
Jako radny IV kadencji Rady Miasta Puławy, pełnił funkcję jej wiceprzewodniczą-
cego. Aktywnie uczestniczył w pracach związanych z inwestycjami, które prze-
obrażają i upiększają nasze miasto (m.in. obiekty sportowe, modernizacje ulic,  
budownictwo socjalne). Nie należy do żadnej partii. Ostatnio, jako mediator obda-
rzony zaufaniem przez zarząd ZAP i ZZPRC, podjął się rozwiązania sporu zbioro-
wego dotyczącego wprowadzenia pięciobrygadowej organizacji pracy  
w „Azotach”. Mediacje zakończyły się podpisaniem porozumienia satysfakcjonują-
cego obie strony. 
 
Do Rady Miasta Puławy kandyduję z listy lokalnego stowarzyszeni PSPP, by do-
kończyć rozpoczęty w ostatniej kadencji program inwestycyjny. Jestem bezpartyj-
ny. Nie chcę uczestniczyć w żadnych konfliktach personalnych, prowadzących do 
dalszych podziałów politycznych i społecznych, które przynoszą więcej szkody niż 
pożytku. Chcę łączyć, nie dzielić. Najważniejsze dla mnie są dobra gospodarka 
finansami publicznymi, a także uczciwość, prawda, rodzina, wspólnota i miasto - 
nasza mała Ojczyzna. 
 
Moje hasło to: JEDNA RADA - JEDNI MIESZKAŃCY - WSPÓLNA SPRAWA 

JAN WAWER 
    

Kandydat do Rady 
Miasta Puławy 

 
Lista nr 16, Okręg nr 4 

KRYSTYNA 
JEŻYNA 

    

Kandydatka do Rady 
Miasta Puławy 

 
Lista nr 15, Okręg nr 3 

Miejsce 8 

Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego, kierunek chemia. Od 1986 roku pracuje  
w Zakładach Azotowych „Puławy” SA. Obecnie zatrudniona jest na stanowisku 
specjalisty systemu zarządzania. Pełni funkcję audytora wewnętrznego Zinte-
growanego Systemu Zarządzania Jakości, Środowiskiem i Bezpieczeństwem.  
Poza aktywnością zawodową stara się również angażować w inne prace  
na rzecz firmy. 
 
Urodziłam się w małej wiosce, w powiecie tomaszowskimi (dawne województwo 
zamojskie). Po ukończeniu studiów przyjechałam do Puław po pracę i lepsze  
jutro. Podjęłam pracę w ZAP, założyłam rodzinę, mam troje dzieci. Jestem za-
dowolona z tego, że mieszkam w Puławach. Lubię to miasto, ale chcę zmieniać 
jego oblicze, by stawało się jeszcze bardziej przyjazne dla jego mieszkańców.  
Stawiam na rozwój inwestycji oświatowych i wychowawczych i te kierunki chcia-
łabym wspierać.  
 
Jestem wrażliwa na problemy nurtujące środowisko Puław. Zależy mi na rozwo-
ju placówek wspierających osoby starsze i chore. Ważnym tematem, którym  
chciałabym się zająć jest problem przemocy w rodzinie. Chciałabym pomagać 
rodzinom zagrożonym patologią społeczną. Zamierzam również wspierać dzia-
łania proekologiczne, nakierowane na rozwój naszego miasta jako miejsca tury-
styki i rekreacji. 


